
JUAN MANUEL SILVA
26.4 kW 05-01-2024

PDBT

6,516 kW/h $ 29,423

48 6,220 kW/h $1,474

94.99 % BIMESTRE $ 27,949

$176,535.42 MXN $8,841.30 MXN $167,694.12 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 550 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %
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Cant. Concepto Precio Total

48 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

48 ESTRUCTURA ALUMINIO

48 Mano de obra sistema interconectado (USD)

48 MATERIAL ELECTRICO

48 TRAMITES INTERCONEXIÓN

48 UVIE

Subtotal $ 528,000.00

TOTAL (MXN) $ 528,000.00

TOTAL: $629,952.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 176,535.42 $ 8,841.30 $ 0.00 $ 167,694.12 $ 167,694.12 $ -360,305.88
2 $ 181,831.48 $ 9,106.54 $ 0.00 $ 172,724.94 $ 172,724.94 $ -187,580.94
3 $ 187,286.43 $ 9,379.74 $ 0.00 $ 177,906.69 $ 177,906.69 $ -9,674.24
4 $ 192,905.02 $ 9,661.13 $ 0.00 $ 183,243.89 $ 183,243.89 $ 173,569.65
5 $ 198,692.17 $ 9,950.96 $ 0.00 $ 188,741.21 $ 188,741.21 $ 362,310.86
6 $ 204,652.94 $ 10,249.49 $ 0.00 $ 194,403.45 $ 194,403.45 $ 556,714.30
7 $ 210,792.52 $ 10,556.97 $ 0.00 $ 200,235.55 $ 200,235.55 $ 756,949.85
8 $ 217,116.30 $ 10,873.68 $ 0.00 $ 206,242.62 $ 206,242.62 $ 963,192.47
9 $ 223,629.79 $ 11,199.89 $ 0.00 $ 212,429.89 $ 212,429.89 $ 1,175,622.36

10 $ 230,338.68 $ 11,535.89 $ 0.00 $ 218,802.79 $ 218,802.79 $ 1,394,425.15
11 $ 237,248.84 $ 11,881.97 $ 0.00 $ 225,366.87 $ 225,366.87 $ 1,619,792.03
12 $ 244,366.31 $ 12,238.43 $ 0.00 $ 232,127.88 $ 232,127.88 $ 1,851,919.91
13 $ 251,697.30 $ 12,605.58 $ 0.00 $ 239,091.72 $ 239,091.72 $ 2,091,011.63
14 $ 259,248.22 $ 12,983.75 $ 0.00 $ 246,264.47 $ 246,264.47 $ 2,337,276.09
15 $ 267,025.66 $ 13,373.26 $ 0.00 $ 253,652.40 $ 253,652.40 $ 2,590,928.50
16 $ 275,036.43 $ 13,774.46 $ 0.00 $ 261,261.97 $ 261,261.97 $ 2,852,190.47
17 $ 283,287.53 $ 14,187.69 $ 0.00 $ 269,099.83 $ 269,099.83 $ 3,121,290.31
18 $ 291,786.15 $ 14,613.32 $ 0.00 $ 277,172.83 $ 277,172.83 $ 3,398,463.14
19 $ 300,539.74 $ 15,051.72 $ 0.00 $ 285,488.01 $ 285,488.01 $ 3,683,951.15
20 $ 309,555.93 $ 15,503.27 $ 0.00 $ 294,052.65 $ 294,052.65 $ 3,978,003.80
21 $ 318,842.61 $ 15,968.37 $ 0.00 $ 302,874.23 $ 302,874.23 $ 4,280,878.04
22 $ 328,407.88 $ 16,447.42 $ 0.00 $ 311,960.46 $ 311,960.46 $ 4,592,838.50
23 $ 338,260.12 $ 16,940.85 $ 0.00 $ 321,319.27 $ 321,319.27 $ 4,914,157.77
24 $ 348,407.92 $ 17,449.07 $ 0.00 $ 330,958.85 $ 330,958.85 $ 5,245,116.63
25 $ 358,860.16 $ 17,972.54 $ 0.00 $ 340,887.62 $ 340,887.62 $ 5,586,004.25


